京都部 2015〜2016 年度 第６回役員会 議事録

日時 ２０１６年４月１日 (金) 19:00〜21:00

場所 京都 YMCA 201号室

出席者

 高田敏尚部長、廣井武司次期部長、加藤俊明ワイズ統括連絡主事、小櫻武彦 Yサ・ユ

ース事業主査、大槻裕樹地域奉仕・環境事業主査、倉田正昭 PR 委員長・書記、田中

俊光書記、三井哲次書記、金澤市郎会計、竹園憲二次々期部長

欠席者

 佐古田正美国際・交流事業主査、山岸裕明 EMC 事業主査、田中孝明メネット事業主

査、桂厚子監事、畑本誠直前部長

開会    進行 三井書記

開会挨拶  高田部長

議長    三井書記

記録    金澤会計

<議案>

1、 前回議事録(２月第５回役員会)承認に関する件・・・原案通り承認。

2、 CSチャリティーボウリング大会決算に関する件・・・ 原案通り承認

3、 ワイズデー補助申請に関する件・・・京都ウエストクラブ、京都 ZERO クラブ

共に７万円とする。

4、 第４回評議会に関する件・・・仮決算を報告に加える。

<報告事項>

1、 部長報告

① ４月９日、１０日に区の役員会があり、部内の活動を報告する予定。

② ６月の区大会で部長が京都部内の活動報告を行うため 、各クラブより資料を

集める。

2、 各事業主査報告

   ○Yサ・ユース事業・・・３月６日のチャリティーゴルフでの収益金を京都 YMCA

運営寄付金として寄付する。GCS支援金は現在京都 ZERO クラブ、京都めい

ぷるクラブ、京都パレスクラブからいただいている。

(1)

  ○CS・環境事業・・・チャリティーボウリングの活動報告を整理して部長へ

報告する予定。

       ○EMC事業・・・数クラブで退会者が出ており苦慮している。

○国際・交流事業・・・京都キャピタルクラブが台湾での世界大会にて台湾の

台北アルファクラブと IBCを締結する予定。

○PR委員会・・・次回の PR委員会に京都 ZERO クラブから数名が参加予定。

次期へのバトンタッチとしてマニュアル作りの準備をしている。

3、 事務局からの報告

  次回５月の役員会は予定せず、都合により召集する。

4、 YMCAからの報告

  職員の異動があった。辻中主事が定年を迎えて、嘱託で事業部長補佐としてリ

トセンと本館総務を担当する。藤尾主事が事業部長で体育を担当、中村主事は野外

担当でサポートプログラムも担当する。連絡主事の交替があり、藤尾主事は プリ

ンスクラブの連絡主事に。村上主事が舞鶴 Yに赴任、毎火曜日は京都に戻り、京

都クラブとエイブルクラブの連絡主事に。阿部主事は毎木曜日には京都に戻りセン

チュリークラブの連絡主事に。ウェルクラブの連絡主事は辻中主事から加藤主事に。

加藤主事は東稜クラブも連絡主事に。洛中クラブは神﨑総主事が連絡主事に。

今後の予定について

４月１７日(日) リトセン夜桜フェスタ

４月３０日(土) YYYフォーラム

次期部長コメント

  次期会長・主査研修会が行われ、各位の前向きな姿勢に驚いている。福知山クラブ

の堀一博会長が部内各クラブを訪問予定と聞いている。

閉会    三井書記

次回は合同役員会とし ６月３日 (金)の予定 19:30〜  京都 YMCAにて

(2)